УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

13.05.2013 г.                                                                                              г. Балашов

Приказ № 303

   о проведении этапа прикладного творчества

 II Открытого регионального фестиваля православного

фольклорного творчества «Троице Святая, Слава Тебе!»
В соответствии с положением II Открытого регионального фестиваля православного  фольклорного творчества «Троице Святая, Слава Тебе!»,  в целях воспитания патриотизма, духовности, формирование культуры общения на основе народных традиций и обычаев, ценностей отечественной культуры ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководствоваться региональным  положением (Приложение №1).

2. Руководителям образовательных учреждений дошкольного, общего и дополнительного образования обеспечь участие учащихся  и педагогов в фестивале.
3. Ответственность за  организацию и проведение конкурса возложить на  методиста управления образования Живайкину Н.М., директора МОУ ДОД «Центр детского творчества » Смотрову И.А.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Сёмкину Т.И.

Начальник управления образования

администрации Балашовского

муниципального района

      Н.Н. Шехматова

Верно:

Положение
о проведении II Открытого регионального фестиваля православного

фольклорного творчества «Троице Святая, Слава Тебе!»
1.Организаторы
· Балашовское епархиальное управление;

· Администрация Балашовского муниципального района;

· Администрация муниципального образования  г. Балашов;

· Управление культуры администрации Балашовского муниципального района;
· Управление образования администрации Балашовского муниципального  района.
2. Цели и задачи

· Духовное единение на основе народного наследия и культурных традиций русского народа;
· Популяризация и пропаганда православного фольклорного творчества, укрепление творческих контактов исполнителей разных регионов;
· Выявление  талантливых солистов и коллективов, занимающихся художественным творчеством в области фольклорного искусства;
· Привлечение внимания творческих коллективов к популяризации разнообразных форм народной традиционной культуры;
· Создание условий для обмена опытом работы лучших фольклорных коллективов;

· Привлечение внимания широкой общественности к участию в культурной жизни Балашовского муниципального района;
· Воспитание патриотизма, духовности, формирование культуры общения на основе народных традиций и обычаев, ценностей отечественной культуры.
3. Порядок проведения  фестиваля
  II Открытый  региональный православный фестиваль фольклорного творчества  «Троице Святая, Слава Тебе!» проводится  с апреля по июнь 2013 года  в три этапа:

I этап - май 2013 года  в образовательных учреждениях
                  II этап - приём работ участников  только 5,6,7 июня  2013 с 9-00 до 14-00 часов  в МОУ ДОД «Центр детского творчества» по адресу: г. Балашов, ул. Володарского, 49 от ОУ принимаются не более 5-х работ.  Творческие тематические работы могут быть выполнены в любой технике (н-р,  вышивка, аппликация, объемное панно, декупаж, квиллинг, карвинг); (форма заявки, образец этикетки прилагается)
III этап - заключительные мероприятия II Открытого регионального православного фестиваля фольклорного творчества «Троице Святая, Слава Тебе!» состоятся  в городе Балашове:

- 23 июня 2013 года состоится Гала-концерт. Будет организована выставка. Место проведения - эстрада в парке им. Куйбышева города Балашова. (Программа фестиваля и разнарядка прилагается)

4. Подведение итогов и награждение участников фестиваля
В номинации «народный умелец» все участники получат сертификаты
Программа фестиваля:

	Дата
	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	22 июня,
суббота

	10.00 часов
	Заезд и регистрация участников фестиваля

	МУК «Центр культуры БМР»

	12.00 часов
	Открытие фестиваля. Конкурсная  программа

	МУК «Центр культуры БМР»

	17.00 часов
	Всенощное бдение

	  парк им. Куйбышева  (место, где находился Троицкий собор).

	18.30 часов
	Экскурсия по городу (по пешеходной зоне)

	19.30 часов
	Ужин для участников фестиваля

	Храмы города

	20.30 часов
	Расселение участников фестиваля

	23 июня
	07.00 часов
	Праздничная служба

	Храмы города

	По окончании службы
	Крестный ход
	От храмов города к месту, где находился Троицкий собор

	8.00 часов
	Божественная Литургия
	парк им. Куйбышева  (место, где находился Троицкий собор)

	11.00 - 11.30 часов
	Открытие выставки декоративно-прикладного творчества.

	Центральная аллея парка им. Куйбышева.
	ВНИМАНИЕ! Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие педагогов в составе от ОУ

по 15 педагогов

Списки педагогов участников предоставить в методический кабинет 10-11 июня с 9-00-12-00

Живайкиной Н.М.

Регистрация с 10-40-10-50

	11.30 -  13.30 часов
	Гала-концерт участников, победителей и гостей и фестиваля.
	Эстрада парка им. Куйбышева

	13.30 часов
	Награждение победителей и участников фестиваля.

	14.00 часов
	Отъезд участников фестиваля

ЗАЯВКА
участника  II Открытого  регионального  православного фестиваля фольклорного творчества «Троице Святая, Слава Тебе!»
в номинации «Народный умелец»
	№
	Образовательное учреждение
	Фамилия имя

[image: image1.png]

	Класс

	возраст
	Контактный телефон

	№
	Образовательное учреждение
	Фамилия Имя Отчество

	предмет

	Контактный телефон

!ВНИМАНИЕ к КАЖДОЙ работе на лицевую сторону прикрепить ЦВЕТНУЮ ЭТИКЕТКУ
ОБРАЗЕЦ
	II Открытый региональный фестиваль православного фольклорного творчества

Маринина Дарья, 8 лет

МОУ СОШ № 1  г. Балашов
Вышивка «Святой источник»

	II Открытый региональный фестиваль православного фольклорного творчества

Маринина Дарья Сергеевна, учитель истории
МОУ СОШ № 1  г. Балашов
Вышивка «Святой источник»